
GU/S S27
08/02/2018
59306-2018-IT

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 1 / 3

08/02/2018 S27
http://ted.europa.eu/TED

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

1 / 3

Avviso nel sito web TED: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:59306-2018:TEXT:IT:HTML

Italia-Bologna: Servizi telefonici e di trasmissione dati
2018/S 027-059306

Avviso di aggiudicazione di appalto

Risultati della procedura di appalto

Servizi

Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Intercent-ER – Agenzia regionale per lo sviluppo dei mercati telematici
0000246017
Via dei Mille 21
Bologna
40121
Italia
Persona di contatto: Michele Cagnazzo
Tel.:  +39 0515273432
E-mail: michele.cagnazzo@regione.emilia-romagna.it 
Fax:  +39 0515273084
Codice NUTS: ITH5
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: http://intercenter.regione.emilia-romagna.it
Indirizzo del profilo di committente: http://intercenter.regione.emilia-romagna.it

I.2) Appalto congiunto

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Agenzia/ufficio regionale o locale

I.5) Principali settori di attività
Altre attività: Centrale di committenza

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
Procedura aperta per la fornitura di servizi convergenti ed integrati di trasmissione dati e voce su reti fisse e
mobili 2

II.1.2) Codice CPV principale
64210000

II.1.3) Tipo di appalto
Servizi

II.1.4) Breve descrizione:

mailto:michele.cagnazzo@regione.emilia-romagna.it
http://intercenter.regione.emilia-romagna.it
http://intercenter.regione.emilia-romagna.it


GU/S S27
08/02/2018
59306-2018-IT

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 2 / 3

08/02/2018 S27
http://ted.europa.eu/TED

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

2 / 3

Fornitura di servizi di trasmissione dati e voce, sia su rete fissa che su rete mobile, inclusi la presa in carico
di tutte le utenze esistenti, il noleggio e la manutenzione di terminali VOIP, il noleggio e la manutenzione di
apparati radiomobili portatili e schede SIM e i relativi servizi connessi di customer care, supporto, manutenzione
e sicurezza, fatturazione e rendicontazione.

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:

II.2.2) Codici CPV supplementari

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITH5

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Fornitura di servizi di trasmissione dati e voce, sia su rete fissa che su rete mobile, inclusi la presa in carico
di tutte le utenze esistenti, il noleggio e la manutenzione di terminali VOIP, il noleggio e la manutenzione di
apparati radiomobili portatili e schede SIM e i relativi servizi connessi di customer care, supporto, manutenzione
e sicurezza, fatturazione e rendicontazione. La procedura sarà svolta interamente attraverso una piattaforma
telematica di negoziazione ai sensi dell’art. 58 del D.Lgs. n. 50/2016.

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Prezzo

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
Come da documentazione di gara.

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione
L’avviso comporta la conclusione di un accordo quadro

IV.1.6) Informazioni sull'asta elettronica

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: sì

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura
Numero dell'avviso nella GU S: 2017/S 223-463770

IV.2.8) Informazioni relative alla chiusura del sistema dinamico di acquisizione

IV.2.9) Informazioni relative alla fine della validità dell'avviso di indizione di gara in forma di avviso di
preinformazione

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:463770-2017:TEXT:IT:HTML


GU/S S27
08/02/2018
59306-2018-IT

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 3 / 3

08/02/2018 S27
http://ted.europa.eu/TED

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

3 / 3

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Denominazione:
Revoca della procedura aperta per la fornitura di servizi convergenti ed integrati di trasmissione dati e voce su
reti fisse e mobili 2

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: no

V.1) Informazioni relative alla non aggiudicazione
L'appalto/il lotto non è aggiudicato
Altri motivi (interruzione della procedura)

Sezione VI: Altre informazioni
VI.3) Informazioni complementari:

L'Agenzia Intercent-ER con Determina dirigenziale n.23 del 30.1.2018 revoca, in via di autotutela, il Bando della
gara comunitaria a procedura aperta „fornitura di servizi convergenti ed integrati di trasmissione dati e voce su
reti fisse e mobili II”, approvato con determinazione n.342 del 16.11.2017 e ss.mm. Per effetto di tale determina
dirigenziale sono revocate di conseguenza anche le pubblicazioni fatte sulla Gazzetta ufficiale della Comunità
europea n. 2017/S 245-512854 del 21.12.2017, sulla Gazzetta ufficiale della Repubblica italiana — quinta serie
speciale — n. 147 del 22.12.2017, e sul sito http://intercenter.regione.emilia-romagna.it/ alla sezione „Bandi e
avvisi”, mentre l’estratto del Bando di gara è stato pubblicato su due quotidiani a diffusione nazionale e su due
quotidiani a diffusione regionale il 21.12.2017. Codice CIG: 72540420D5. Responsabile Unico del Procedimento
(RUP): Dott. Michele Cagnazzo.

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
T.A.R. Regione Emilia Romagna
Strada Maggiore 53
Bologna
40125
Italia
Tel.:  +39 051343643
Fax:  +39 051342805

VI.4.2) Organismo responsabile delle procedure di mediazione

VI.4.3) Procedure di ricorso

VI.4.4) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulle procedure di ricorso

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
06/02/2018

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:512854-2017:TEXT:IT:HTML
http://intercenter.regione.emilia-romagna.it/

